РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 29 » мая  2012 г.                                    № 18
                   с.Воронец

	Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры  ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить

 1. Тарифные разряды Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений  культуры Воронецкого сельского поселения. (приложение 1).

2. Перечень отнесения должностей работников муниципальных учреждений культуры к тарифным разрядам ЕТС (приложение 2).

3. Размеры доплат к заработной плате работников учреждений культуры Воронецкого сельского поселения (приложение 3).

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2012года.

5.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                             Глава  сельского поселения
                          С.А.Сикулин

                                                                                                   Приложение 1

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  Воронецкого сельского  поселения

                                                                                  №  18 от  29 мая 2012  года

ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ) ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Разряды
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифные

коэффициенты
	1
	1,04
	1,09
	1,142
	1,268
	1,407
	1,546
	1,699
	1,866
	2,047
	2,242
	2,423
	2,618
	2,813
	3,036
	3,259
	3,51
	4,5

                                                                                                   Приложение 2
                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  Воронецкого сельского  поселения

                                                                                  №       от  29 мая 2012  года
Перечень отнесения должностей работников муниципальных учреждений культуры к тарифным разрядам ЕТС
----------------------------------------------------------------+----------

¦Наименование должностей работников                             ¦Тарифные ¦

¦                                                               ¦разряды  ¦

+---------------------------------------------------------------+---------+

¦ Директор муниципального учреждения                            ¦  12     ¦

+---------------------------------------------------------------+---------+

¦ Заведующий библиотеки                                         ¦  11     ¦

+---------------------------------------------------------------+---------+

¦ Заведующий сельским клубом                                    ¦  11     ¦

+---------------------------------------------------------------+---------+

¦ Художественный руководитель                                   ¦  10     ¦

+---------------------------------------------------------------+---------+

¦Библиотекарь                                                   ¦  10     ¦

+---------------------------------------------------------------+---------+

!Технический служащий                                           ¦   2     ¦

----------------------------------------------------------------+----------

: Бухгалтер                                                                                                          :     11          :

_________________________________________________________________________________

                                                                                                   Приложение 3
                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  Воронецкого сельского  поселения

                                                                                  №  18 от  29 мая 2012  года
Размеры доплат к заработной плате работников учреждений культуры Воронецкого сельского поселения
1. Специалистам и руководителям, работающим в учреждениях культуры, расположенных в сельской местности, выплачивается надбавка в размере 25% тарифной ставки на основании решения Правительства Российской Федерации.

2.Специалистам, руководителям, работающим в учреждениях культуры  с целью повышения социальной обеспеченности  и во исполнении Постановления Главы администрации  Орловской области № 66 от 3 февраля 1998 года установить повышающий коэффициент  0,3 к должностным окладам ЕТС.

3. Специалистам, руководителям, техническим служащим стимулирующая надбавка 14 %

4. Установить коэффициент главному бухгалтеру муниципального учреждения культуры за сложность и напряженность работы  до 0,8 от занимаемой ставки.